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• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 3/2022  a schvaluje kupní smlouvu 
s **********, trvale bytem 503 61  
Lovčice **********  na pozemek p. č. 
561/103, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova o 
výměře 464  m2 za cenu 246 380 Kč za 
účelem výstavby rodinného domu, s tím, 
že kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitosti, a ukládá paní 
starostce uzavřít kupní smlouvu. 

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 4/2022 a schvaluje smlouvu o pachtu 
pozemků k zemědělskému využívání 
v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova p. č. 
311/1 – orná půda - o výměře 2 336 m2 
a p. č. 311/4 – orná půda - o výměře 4 394 
m2 se společností Ing. Pavel Nejedlo, 
se sídlem  Křivenická 414/18, 181 00   
Praha 8, IČ  149 90 776 za cenu 15 000 Kč 
ročně od roku 2023 a za cenu 5 000 Kč v 
roce 2022 a ukládá paní starostce uzavřít 
smlouvu o pachtu. 

• Schvaluje smlouvu o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky na akci „Výsadby 
vzrostlých stromů v obci Lovčice“ a dotaci 
ve výši 246 479 Kč a ukládá paní starostce 
uzavřít smlouvu o poskytnutí podpory. 

• Schvaluje poskytnutí finančního daru 
společnosti Linka bezpečí, z.s. se sídlem 
Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ 61383198, 
na provoz Linky bezpečí v roce 2022 ve výši 
2 000 Kč a ukládá paní starostce uzavřít 
darovací smlouvu. 

• Bere na vědomí informace 
o probíhajících i plánovaných akcích 
a schvaluje  
- prodloužení kanalizace k lokalitě Pihavka 
za cenu 213 000 Kč bez DPH u společnosti 
Stavoka Kosice, a.s., se sídlem: Kosice 130, 
503 51 Kosice, IČ: 25275119; 
- objednání projektových prací opravy 
krytu točny před školou v parku u Daniela 
Kadavého, projektová činnost, Měník 118, 
50364 Měník, IČ 73648761 za cenu 
48 400,- Kč vč. DPH 

U S N E S E N Í z 32. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 13. 4. 2022 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Blanku 
Loudovou a Ing. Davida Školníka, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• Schvaluje program 32. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

• Bere na vědomí záměr výstavby optické 
sítě v naší obci a schvaluje záměr výstavby 
optické sítě v naší obci společností 
SPCom s.r.o., se sídlem Pod Zvonařkou 
2240/8, 120 00 Praha 2, Vinohrady, 
IČ 01903284, která zajistí projekční práce, 
potřebnou dokumentaci včetně smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
s navrženou náhradou za věcné břemeno 
ve výši 10,- Kč/m. 

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 2/2022 a schvaluje kupní smlouvu 
s **********, trvale bytem 503 61  
Lovčice **********  a **********, trvale 
bytem **********, 503 51  Chlumec nad 
Cidlinou na pozemek p. č. 739 k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova o výměře 1276 m2 
za cenu 1 314 280 Kč za účelem výstavby 
rodinného domu, s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitosti, a ukládá paní starostce 
uzavřít kupní smlouvu. 

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 5/2022  a schvaluje smlouvu o nájmu 
pozemku se společností Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s., se sídlem K Vápence 2677, 
530 02  Pardubice – Zelené předměstí, 
IČ 25253361 na část pozemku 
parc. č. 315/33, o výměře 1 001 m2 
na dobu 14.4.2022 – 27.5. 2022 za cenu 
5 000 Kč za účelem umístění dočasného 
zařízení staveniště (umístění kontejneru 
pro uskladnění stavebního nářadí 
a materiálu, stavebních buněk, (kanceláří) 
a stavební mechanizace) a ukládá paní 
starostce uzavřít smlouvu o nájmu. 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

a ukládá 
- panu místostarostovi objednat 
prodloužení kanalizace k lokalitě Pihavka, 
- paní starostce objednat projektové práce 
opravy krytu točny před školou v parku, 
- paní starostce zajistit opravu plotu 
na zahradě školy betonovými dílci, 
- paní starostce oslovit projektovou firmu, 
která navrhne možné řešení lokality 
u bytovek, 
- paní starostce poptat možnosti 
kontejnerových školek, 
- obecním pracovníkům pokračovat v ruční 
a mechanické likvidaci plevele v obci, 
- paní starostce oslovit občany s prosbou, 
zda by nepomáhali při likvidaci plevele 
u svých nemovitostí, aby se nemusely 
používat chemické postřiky, 
- paní starostce zjistit možnosti zaměstnání 
další pracovní síly na dobu určitou, 
- Evě Nepráškové předložit chybějící 
záznamy do kroniky do 31. 8. 2022. 

• Bere na vědomí žádosti o nemovitosti: 
- ********** - stavební pozemek v obci 
Lovčice; 
- ********** - p. č. 314/77, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova o výměře 647 m2  
a ukládá 
- paní starostce objednat vypracování 
znaleckého odhadu nemovitosti p. č. 
314/77, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
o výměře 647 m2, 
- zastupitelům navrhnout směrnici prodeje 
nemovitostí. 

• Bere na vědomí informaci o pozemcích, 
které jsou oproti skutečnosti jinak zapsané 
v katastru nemovitostí (soukromé stavby 
na obecních pozemcích, obecní stavby 
na soukromých pozemcích) a ukládá paní 
starostce zveřejnit záměry prodejů 
a informovat dotčené vlastníky 
nemovitostí či staveb. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 
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Hlášení rozhlasu - v mobilu i na internetu 
V obci máme nový systém hlášení rozhlasu (ROZaNA) – hlášení 
je dostupné přes internetové stránky obce, a přes aplikaci 
pro chytré mobilní telefony. Aplikace je určena pro iOS i Android. 
Pokud v době hlášení rozhlasu nejste v obci nebo jste hlášení 
neslyšeli, tak si ho můžete zpětně přehrát na internetu 
nebo ve svém mobilním telefonu. 
S instalací aplikace vám rádi pomůžeme na obecním úřadě. 
Stejně tak budeme rádi za vaše podněty či připomínky. 
 

Mobilní aplikace – zprovoznění  
Aplikace pro mobilní telefony vás sama upozorní na nové hlášení 
formou notifikace (podobné jako zpráva nebo zmeškaný hovor). 
Je však potřeba se zaregistrovat.  
Návod je tvořen pro mobilní telefony se systémem Android. 
Aplikace je dostupná taky pro Apple, postup je podobný.  
 
Instalace, registrace  
Tento postup provedete pouze jednou. Při opětovném spuštění 
aplikace už je vše snadné. 
 
1. Nainstalujte aplikaci ROZaNA  
Spusťte Obchod Google Play, vyhledejte aplikaci ROZaNA, 
nebo použijte tento odkaz. 
Klikněte na tlačítko Instalovat. Poté aplikaci spusťte. 
 
2. Přepnutí jazyka – čeština  
Po instalaci bude aplikace pravděpodobně ve slovenštině.  
Do češtiny ji přepnete v horním menu, kde kliknete na CZ. 

   
 
3. Vyhledání naší obce  
Do vyhledávacího pole zadejte „Lovčice“ a klikněte na tlačítko 
„Hledej“. 

 
 
4. Registrace  
Klikněte na zelené tlačítko Zaregistrovat se.  
Vyplňte požadované údaje.  
Po odeslání registračního formuláře by vám měl obratem přijít 
e-mail, kde je potřeba kliknout na modré tlačítko pro potvrzení 
registrace. 
 
5. Přihlášení  
Zadejte své přihlašovací údaje: e-mail, heslo. Po přihlášení si vás 
aplikace bude pamatovat. 

 
 

 
 

https://play.google.com/store/apps/details?id=sk.rozana.rozanaapp
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Rozhlas přes webové stránky  
Webová aplikace je velmi podobná mobilní aplikaci.  
K webové aplikaci je možné se dostat přes web www.rozana.cz, 
nebo přes obecní web, kde na úvodní stránce je tlačítko 
„ROZHLAS“. 

 
 

Mobilní aplikace – prohlížení hlášení rozhlasu  
Hlášení rozhlasu najdete po přihlášení v zelené sekci „Hlášení“ – 
klikněte na tlačítko „zobrazit“. Následně se vám zobrazí seznam 
platných hlášení. U každého hlášení je tlačítko „Otevřít hlášení“, 
kterým se dostanete na detail, a můžete si přehrát nahraná 
hlášení. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

www.rozana.cz


 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2022  ročník 14 strana 4 

 

 

Informace o volbách do zastupitelstev obcí 
v letošním roce 
Ve dnech 23. - 24. září 2022 se budou konat volby 
do Zastupitelstva obce Lovčice. 
Bylo by dobré, aby se občané co nejvíce zapojili do rozhodování 
o své obci. Je jednoduché kritizovat práci druhých, ale těžší je 
převzít na sebe odpovědnost. Nespokojte se s tím, že za Vás 
rozhoduje někdo jiný. 
Staňte se sami kandidáty do zastupitelstva obce!!! 
Určitě je v naší obci dost schopných a zodpovědných lidí, kteří by 
se na tuto funkci hodili a občané by je rádi volili. 
Kandidátní listinu spolu s peticí a podpisy voličů podporujícími 
její kandidaturu budete muset podat registračnímu úřadu 
v Chlumci nad Cidlinou nejpozději do 66 dnů přede dnem voleb, 
tj. do 19. 7. 2022, 16.00 hodin. 
S vyplněním potřebných dokumentů Vám pomůžeme a veškeré 
informace ke kandidatuře Vám rádi poskytneme na obecním 
úřadě. Přijďte za námi, rádi Vám pomůžeme s Vaší kandidaturou! 

Odstraňování plevele z ulic naší obce 
Zastupitelé obce na svém jednání schválili, že se letos v ulicích 
naší obce na likvidaci plevele nebudou používat prostředky s 
glyfosátem. Herbicidy obsahující tuto látku mají nežádoucí 
účinky na lidské zdraví. Glyfosát je podle Sítě ekologických 
poraden problematický kvůli podezření z karcinogenity, je 
jedovatý pro vodní organismy a zřejmě přispívá k tzv. syndromu 
zhroucení včelstev. Používání chemických prostředků na 
veřejnosti je přitom rizikové hned z několika důvodů. Dochází 
zde k intenzivnímu kontaktu lidí, a zejména dětí s těmito 
přípravky. Není možné zcela zabránit úletu chemikálií nebo 
kontaminaci po postřiku, zvláště při plošné aplikaci na chodníky 
či okraje vozovek. Děti, které navíc často sbírají předměty ze 
země a dotýkají se jich, jsou přitom vůči chemikáliím extrémně 
citlivé. 
Přípravky s obsahem glyfosátu nejsou sice zrovna bezpečná 
metoda, ale musíme uznat na druhou stranu, že to je 
technologie, která je velmi účinná a nákladově dostupná. Již od 
loňského roku se tedy obecní pracovníci snaží najít způsob, jak 
plevel odstraňovat šetrněji. Obec investovala do koupě strojů, 
které ošetřují chodníky nikoliv chemickými látkami, ale teplem 
nebo mechanickou cestou. Bohužel se odstraňování plevele 
pomocí horka neosvědčilo z důvodu nízké účinnosti. Mechanické 
odstraňování plevele ocelovým kartáčem je na tom s účinností 
mnohem lepší, ovládání stroje však vyžaduje velkou sílu a je 
možné jej tedy používat krátkodobě. 
V nadcházejících měsících budou obecní pracovníci odstraňovat 
plevel mechanicky. Jelikož je však v naší obci mnoho kilometrů 
chodníků a udržovaných ploch a obecní pracovníci zajišťují i jiné 
činnosti, není možné očekávat, že bude všude včas všechen 
plevel odstraněn. 

Pevně doufáme, že občané jsou ochotni akceptovat jistý stupeň 
„zaplevelení“, když si na druhou misku vah dají, že to je 
z důvodu, že není plocha ošetřena chemicky a že se nám bude 
v obci žít o trochu zdravěji.  
A tímto vás rovněž jménem zastupitelů prosíme, zda byste nám 
v tomto souboji s plevelem nepomohli tím, že budete 
odstraňovat plevel před vašimi nemovitostmi bez chemických 
postřiků. Budeme vám za tuto pomoc velice vděční! 

Zastupitelstvo obce Lovčice zve 
všechny seniory naší obce 

na posezení s hudbou, 
které se bude konat 

ve čtvrtek 9. června od 14 hodin 
v sále KTZ, Lovčice č. p. 85. 

 

K poslechu a tanci bude hrát 
Šárka Dvořáková. 

V rámci odpoledního programu bude poskytnuto 
drobné občerstvení. 

Těšíme se na vás. 
 

Z důvodu zajištění hladkého průběhu akce, prosíme, nahlaste 
svoji účast na obecním úřadě. 

Připravuje se v naší obci 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 
v sobotu 18. června od 20 hodin 

v areálu fotbalového stadionu 
Pouťovou zábavu. 

K tanci a poslechu hraje 
BLACK AND WHITE. 
Vstupné obvyklé. 

Občerstvení zajištěno. 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 
Dětský den 

v sobotu 25. června 
v areálu fotbalového stadionu 

Jsou zvány děti i rodiče. 
Občerstvení je zajištěno. 

Katolická farnost Lovčice 
Vás srdečně zve na pořádané akce: 

 

• v pátek 10. června v 18 hodin v rámci 
mezinárodní akce Noc kostelů na koncert mladých 

umělců spojený s prezentací průběhu opravy 
kostela; 

 

• v neděli 19. června v 17 hodin na koncert 
skupiny KANTOŘI. 

Obojí se koná v kostele sv. Bartoloměje v Lovčicích. 
 

Vstupné dobrovolné. 
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stříkání   

Stalo se nejen v naší obci 

Ukliďme naše Lovčice – 2. dubna 2022 
V sobotu 2. dubna se v naší obci konal úklid v rámci kampaně 
„Ukliďme Česko“. Sešlo se 26 občanů, kteří se, vybaveni pytli 
a rukavicemi, rozešli ve skupinách po okolí obce. Sbírali 
odpadky, plasty a další předměty, které do přírody rozhodně 
nepatří. Celkem bylo nasbíráno cca 40 pytlů, které následně 
odvezli obecní pracovníci. Vyčištěné plochy očividně prokoukly. 
Ze srdce všem dobrovolníkům za jejich pomoc děkujeme! Jsme 
rádi, že Vás neodradila nepřízeň počasí a pomohli jste přírodě. 
Všichni jsme si přáli, aby to vydrželo co možná nejdéle. Bohužel 
se černý scénář naplnil a od té doby se již několikrát v okolí obce 
objevily vyhozené předměty. Rovněž se nezdá, že by někomu 
omylem vypadly z kapsy. Děkujeme všem všímavým lidem, 
že jim osud takto pohozených věcí není lhostejný a jejich 
objevení nám hlásí, aby mohly být urychleně uklizeny. 
Také chceme poděkovat všem lidem, kteří při svých procházkách 
po okolí, sbírají odpadky pravidelně i bez našeho vyzvání. 
K dispozici i nadále máme k tomu určené igelitové pytle 
a rukavice. Přijďte si je vyzvednout na obecní úřad. 

Petra Petrovická 

 
Foto: Odpadky nalezené u Lovčic dne 17.4.2022 – zdroj Facebook 

 

 
Foto: Odpadky nalezené u Lovčic dne 18.5.2022 – zdroj Facebook 

 

 
 

 
2x foto: Ukliďme naše Lovčice 2. 4. 2022 – archiv obec 
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4x foto: Ukliďme naše Lovčice 2. 4. 2022 – archiv obec 
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  Pálení čarodějnic – 30. dubna 2022 
Po dvouleté přestávce jsme se opět všichni mohli sejít 
na tradičním Pálení čarodějnic.  
Pro děti byla připravena zábavná soutěžní stanoviště. Celkem se 
zúčastnilo 77 soutěžících dětí. Jejich úkolem bylo projít stezku 
za Malou čarodějnicí. 
Pro starší děti, mládež a dospělé byla přichystána laserová 
střelnice Laser TRAP. Pro ty, kteří se nemohli zúčastnit, mám 
vysvětlení. Jedná se o velmi realistickou hru, imitující 
opravdovou střelbu na asfaltové holuby. Toho je docíleno díky 
střelbě z opravdové brokovnice a opravdového letícího terče 
(ovšem s tím rozdílem, že nedochází k efektu nepříjemného 
zpětného rázu). Navíc je střelba laserem bezpečná a šetrná 
k přírodě, bez jakéhokoli znečištění a hluku (nedochází k odpadu 
jako při sestřelení skutečného cíle např. střepy asfaltových 
holubů, vystřelené nábojnice, olovo z nábojů atd.).  
V 19 hodin hasiči zapálili připravenou vatru, v jejímž ohni byla 
upálena nachystaná čarodějnice. K tomu poznamenávám, 
že vatru nějaký nenechavec v noci na 30.4. připravil o několik 
pater. Takto získané dříví odnesl neznámo kam. Jen díky 
operativní pomoci hasičů byla přivezena náhradní polena a vatra 
jimi doplněna. 
Děkuji tímto 
- dětem a pedagogům z místní školy za přípravu čarodějnice; 
- obecním pracovníkům za přípravu soutěžních stanovišť; 
- Pavlu Bárdymu za nachystání a postavení vatry; 
- místním hasičům za občerstvení a dohled nad pálením; 
- dobrovolníkům, za jejich pomoc na stanovištích; 
- a všem, kteří se přišli pobavit. 
Letos této akci přálo nádherné počasí, které umožnilo, že se dalo 
společně posedět až do noci. 
Věřím, že si to všichni užili. 

Petra Petrovická 

 
 
 

 
 

 
 

 

4x foto: Pálení čarodějnic 2022 – archiv obec 
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5x foto: Pálení čarodějnic 2022 – archiv obec 
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  Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Každá školka má svůj konec, 
jako měla začátek, 
a co jednou skončí,  
nelze vrátit nazpátek...  
 
Opět nám školní rok utekl jako voda v potoce, děti nám vyrostly 
před očima a zanedlouho některé z nich otevřou dveře naší školky 
naposledy. Po prázdninách zasednou do školních lavic a budou 
plnit své prvňáčkovské povinnosti.  
Ale ještě nepředbíhejme, jsou před námi nádherné, voňavé jarní 
a letní dny.  
My jsme se s dětmi moc těšili, až začne toto teplé období, 
ošlehnou nás paprsky a vyběhneme na zahradu, na hřiště. 
Školku jsme si tematicky vyzdobili motýlky, housenkami, květy, 
kuřátky, sluníčky...  
Předškoláci si u svých kamarádů ze školy vyzkoušeli sezení 
ve školních lavicích, plnění zadaných úkolů a naslouchání jejich 
budoucí paní učitelce Ondřejce. Vše zvládli, jak jinak, než na 1 
s hvězdičkou.  
Koncem května se čtyři naši kamarádi vypraví na školku v přírodě, 
poprvé sami, bez maminek, prozkoumávat okolí Bedřichova 
v Jizerských horách, poznávat krásy okolní krajiny, zdolávat 
překážky, soutěžit, sportovat, relaxovat. Držíme jim palečky, 
ale zároveň jim věříme, že to všechno hravě zvládnou.  
Pro naše milované maminky máme nachystané zahradní posezení 
s básničkami, písničkami, tanečky, občerstvením. Společně jim 
popřejeme a poděkujeme za jejich lásku a péči.  
Po dvouleté pauze opět vyrazíme na meziškolkovou olympiádu 
za kamarády do převýšovské školky. Musíme si přivstat, 
pojedeme autobusem hodně brzy, ale už se moc těšíme. 
Zasoutěžíme si v duchu olympijských tradic a fair play, zdoláme 
všechna stanoviště, překážky, pohrajeme si, popovídáme, 
rozloučíme....  

 
Foto: Čarodějnice - archiv MŠ 

 
A zase to loučení. 
Než se za našimi nejstaršími definitivně zavřou dveře školky, 
popřejeme jim úspěšný a pohodový start do jejich nové životní 
etapy, předáme šerpy, dárečky. A zase budou slzičky.  
 

 
Foto: Jaro - archiv MŠ 

 

 
Foto: Sluníčka - archiv MŠ 

 

Chtěla bych závěrem všem dětem popřát zasloužené        
prázdniny, kolegyňkám poděkovat za jejich práci a klidný 
a pohodový školní rok a rodičům za jejich milá slova, ocenění naší 
práce, kterou máme tak rády.  
 
Sluníčko už krásně hřeje,  
co to může znamenat?  
Přeci, že je tady LÉTO!  
Můžeme se radovat!  

za ZŠ a MŠ Lovčice Michaela Hůlková 
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Foto: Tvoření - archiv MŠ 

Foto: Pokusy - archiv MŠ 

 
Foto: Velikonoční tvoření - archiv MŠ 
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  JARO V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 Čas letí jako bláznivý, já nechytím ho ani vy…, jak zpíval Karel Gott 
ve své písničce. Do úvodu se mi tato slova opravdu hodí, protože 
letos mi připadá, že dny utíkají mnohem rychleji než jindy, 
protože konec školního roku je pomalu za dveřmi.  
Ve středu 16. března jsme podnikli výlet do vesmíru díky 
Mobilnímu planetáriu. Program byl přizpůsobený věku dětí. Větší 
děti zavítaly hlavně do Sluneční soustavy a seznámili se s noční 
oblohou. Pro mladší děti byla připravená vesmírná pohádka. 
V objevování a poznávání jsme pokračovali v Poděbradech, 
kde jsme v divadle zhlédli cestopisné promítání s názvem 
Expedice Borneo. Pořadem provázela cestovatelka Kateřina 
Motani. Více se dozvíte z vyprávění Vojty Holce. V březnu jsme se 
přenesli do dob minulých díky Retro dni.  
V dubnu jsme toho zažili opravdu hodně. V první polovině měsíce 
jsme se chystali na Velikonoce. Děti ze Čtenářského klubu 
navštívily chlumeckou knihovnu, kde pro ně byla připravená 
čtenářská dílna na téma Velikonoce, která proběhla v rámci 
projektu Místní akční plán II regionu Společná CIDLINA. Potom 
vybraní žáci 3. a 4. ročníku vyjeli porovnat své síly s žáky dalších 
škol na Velikonoční turnaj malotřídních škol ve vybíjené, který 
se tradičně koná na ZŠ Malšova Lhota v Hradci Králové. Na fotce 
můžete vidět zklamání některých našich účastníků, protože 
se nám opravdu nedařilo. Ale je to pro děti zkušenost a pokud 
budeme pořádně trénovat, určitě nám to na vánočním turnaji 
půjde lépe. Zkrátka distanční výukou se házení a chytání míče 
naučit nedá.  

Foto: Landart ve 4. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Velikonoční turnaj ve vybíjené v HK - archiv ZŠ 
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  Další den jsme se věnovali zdravé výživě a s paní Kristýnou 
a Kateřinou z chlumecké prodejny Naturalife si děti ve skupinách 
připravily pět různých zdravých svačinek. Nejenže musely dodržet 
stanovený pracovní postup při přípravě, spolupracovat, 
ale musely hotové výrobky i zajímavě naservírovat, vytvořit k nim 
plakát a vše před ostatními odprezentovat. Za odměnu všichni 
dostali diplom.  

 
Foto: Zdravé svačinky - prezentace- archiv ZŠ 

Po Velikonocích jsme k oslavám Dne Země prožívali Ekotýden. 
Zkuste si to také. Můžete použít výzvy, které byly připraveny 
pro nás: 
 

PONDĚLÍ – ODPAD 
 
Žijeme ve světě obrovského množství odpadků, tříděním naší 
planetě velmi ulevíme. 
Zvládnete vytřídit veškeré odpadky, které za den vyhodíte?  
 
ÚTERÝ – VODA 
Voda se stává čím dál vzácnější, a tak je potřeba vodou šetřit, 
co nejvíce to jde. 
Zvládnete se osprchovat do 2 minut? 
 
STŘEDA – ZELEŇ 
Zeleně po světě kolem nás neustále ubývá, pojďme pomoci 
přírodě a naopak novou zeleň vysadit.  
Zasaďte společně aspoň jednu rostlinu/strom.  
 
ČTVRTEK – DOPRAVA 
Zkuste zmenšit uhlíkovou stopu, kterou doprava přináší.  
Přijeďte do školy/do práce hromadnou dopravou, pěšky či na kole.  
 
PÁTEK – OBALY 
Dokažte, že zvládnete být EKO a zařaďte tyto výzvy do svých 
každodenních rituálů.  
Přineste si vlastní lahev na pití a nekupujte si novou. Využívejte 
znovupoužitelné obaly, kterými ulevíte naší planetě.  

 
Foto: Den Země - hledáme zakopané odpadky - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Zdravé svačinky - vaření - archiv ZŠ 
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Foto: Den Země - jdeme sbírat odpadky - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Den Země – kreslíme - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Den Země - děláme pokusy - archiv ZŠ 

 
Foto: Den Země - třídíme odpad - archiv ZŠ 
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Foto: Den Země – sázíme - archiv ZŠ 

 Také jsme si vyzkoušeli, jestli umíme třídit odpad, dělali pokusy 
s vodou, podívali se na vodu mikroskopem, vyřešili ekokvíz, 
zasadili rostliny do květináčů a truhlíků, přesadili pár pokojových 
rostlin, zkontrolovali, jak se rozkládají zahrabané odpadky, naučili 
se používat kompostér, nakreslili na chodník krásné obrázky. 
Prvňáci a druháci vyrazili sbírat odpadky v obci i okolí. 
 

 
Foto: Čarodějnická hodina čtení - archiv ZŠ 

 
Ve středu 20. dubna probíhal zápis do 1. ročníku. Do I. třídy 
postupně přišlo celkem 11 předškoláků, kteří se chystají 
na zahájení školácké kariéry. Na konci měsíce se naše škola 
proměnila na čarodějnickou akademii plnou malých čarodějů 
a čarodějek. Zkoušení kouzel a přípravy lektvarů dopadly dobře, 
takže teď už ve třídách zase máme naše dětičky.  
Veselo bylo v rámci květnového Dne bláznivých ponožek. Některé 
kombinace byly opravdu zajímavé a vtipné. Také proběhl zápis 
do mateřské školy, kdy se sešlo rekordních 20 žádostí o přijetí, 
ale volných míst bohužel tolik není. Vše už se celkem vrací 
do „normálních kolejí“, takže ke konci tohoto měsíce můžeme 
vyrazit po dvou letech na školu v přírodě. Pojedeme 
do Bedřichova v Jizerských horách, kde už to známe. Je tam 

 
Foto: Den bláznivých ponožek - archiv ZŠ 

 
 

úžasná příroda a skvělé sportovní i nesportovní vyžití. Už se moc 
těšíme. 
V červnu nás postupně čeká Den dětí, Sportovní den a Den 
naruby. Ke konci měsíce budeme pasovat prvňáčky na čtenáře. 
A pak už jen vysvědčení a hurá na prázdniny. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
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  VÝLET DO PODĚBRAD 
Ve čtvrtek 24. března jsme jeli do Poděbrad. Vyjížděli jsme 
v 7.45 hod. Promítání v divadle začalo v 8.30 a skončilo 
v 10.00 hod. Dívali jsme se na Expedici Borneo. Ve filmu byli 
Kateřina a Miloš Motani. Pokoušeli se chytit malého krokodýla. 
Když ho chytili, začal volat svoji mámu, tak ho radši pustili. Nejvíc 
se mi líbilo, jak viděli trpasličího slona. Ještě tam byly domy 
na moři, ve kterých bydleli mořští cikáni a ženské měly na obličeji 
žlutou směs, vypadalo to jako pleťová maska. Byli také v hlavním 
městě Bornea, a to město se jmenuje Kuching, také se mu říká 
město koček. Pak honili pavouka a chytilo ho. Dali ho 
do plastového kelímku a do rána ten pavouk umřel, a tak mu 
udělali hrobeček a pohřeb. Moc se mi to všechno líbilo. 

Vojtěch Holec, žák 4. ročníku 

 
Foto: Cvičení na zahradě - archiv ZŠ 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
5x foto: Zápis do 1. ročníku - archiv ZŠ 
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V sobotu 2. dubna jsme opět vyrazili na úklid v okolí naší vesnice, 
který jsme už po několikáté spolupořádali s obecním úřadem. 
Všem dobrovolníkům moc děkujeme. 
 
Poslední duben patřil všem čarodějnicím. Na tento čarodějnický 
rej, na který letos přišlo opravdu spousta lidí, a který pořádá 
obecní úřad, jsme poskytli zázemí hasičárny a starali se 
o dodržování pitného režimu a samozřejmě o něco dobrého 
na zub z naší udírny. 
 
V příštích týdnech budeme dělat sběr železa a čistit koupaliště. 
O přesných termínech vás budeme včas informovat. 
 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz a také 
na Facebooku Hasiči Lovčice. 

za SDH Čejka Michal 
 

 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

Období jara je v životě farního společenství spojené se slavením 
velikonoční doby a poutní slavnosti. Pří této příležitosti taky 
pravidelně organizujeme kulturně – společenské akce. 
Letos jsme připravili v sobotu 21. 5. v 18 hodin benefiční koncert 
studentského pěveckého sboru Biskupského gymnázia z Hradce 
Králové „Squadra Risonante“ spojený s prodejem výrobků dětí 
místní základní a mateřské školy. Výtěžek akce chceme použít 
na nákup materiální pomoci do Potravinové banky v Hradci 
Králové. 
 
Ve dnech 27. - 29. 5. se uskuteční farní výlet na poutní místo 
Rokole v Orlických horách. 
 
V pátek 10. června v 18 hodin se připojíme do mezinárodní akce 
Noc kostelů, v našem kostele zazní koncert mladých umělců 
spojený s prezentací průběhu opravy kostela. 

V neděli 19. června budeme slavit poutní slavnost Těla a krve 
Páně (lidově Boží tělo), součástí slavnosti bude v 17 hodin 
koncert skupiny Kantoři. 
 
V těchto dnech pokračuje poslední fáze obnovy fasády kostela: 
je nutné (v rámci reklamace) opravit sokl fasády, dokončit 
restaurátorské práce kamenných prvků (náhrobních kamenů 
vsazených do zdi kostela), chceme ještě dořešit odvod potrubí 
dešťové vody, terénní úpravy a chodník. Touto cestou děkujeme 
všem, kteří nám i letos s finančně náročným dílem pomohli, 
zejména obci Lovčice, Královéhradeckému kraji, biskupství 
i soukromým dárcům.  
 
Všem obyvatelům Lovčic přejeme do letních dnů Boží ochranu 
a požehnání. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

 
 
 
 

 
3x foto: Čarodějnice 2022 - archiv SDH 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/
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23. 03. Chlumec n. C. Spravedlnost – požár trávy u železniční 
trati  
Naše jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 12:56 h. s CAS30 
do Chlumce nad Cidlinou Spravedlnost na požár trávy u železniční 
trati. Jednotka použila k hašení jeden proud C. Jednotka se 
po celou dobu zásahu na místě události řídila pokyny velitele 
zásahu. Po ukončení hasebních prací se jednotka vrátila zpět 

na základnu. 

Zasahovaly: JSDH Chlumec n. C., PS Nový Bydžov, JSDH Nové 
Město, JSDH Lovčice. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Matuška P., Hála J., Loucký J., 
Volejník L. 

 
 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
2x foto: Zásah Chlumec n. C. Spravedlnost - Požár trávy u železniční trati 23. 3. 2022- archiv SDH 

 24. 03. Práce pro obec  
Členové jednotky vyjeli s CAS 30 na žádost paní starostky, doplnit 
vodu do zavlažovacích vaků u nově vysázených stromků 
v průhonu. 
Jednotka: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice: Loucký J., Čejka M., Volejník L., Švejdar S., 
Čejka J. 
 

09. 05. Práce pro obec  
Členové jednotky vyjeli s CAS 30 na žádost paní starostky znovu 
doplnit vodu do zavlažovacích vaků u nových stromků v průhonu, 
na Pekelci a u čističky. 
Jednotka: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice: Loucký J., Čejka M., Hála J., Švejdar S. 
 

11. 05. Práce pro obec  
Členové jednotky vyjeli s CAS 30 na žádost pana místostarosty 
na proplach kanalizace. 
Jednotka: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice: Loucký J., Čejka M. 

za JSDH Čejka Michal 

 
Foto: Proplach kanalizace 11. 5. 2022 - archiv SDH 

 

 
Foto: Zalévání stromků 24. 3. 2022 - archiv SDH 

 

 
Foto: Zalévání stromků 9. 5. 2022 - archiv SDH 
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So kol  Lo vč ice  

Vážení sportovní přátelé, 
přinášíme vám po delší odmlce další zprávy z oddílu Sokola. Jsme 
již za polovinou jarní části soutěžního ročníku 2021 – 2022. 
Aktuální stav družstva dospělých není vůbec lichotivý, poněvadž 
se nachází na 12. příčce tabulky. Výsledky v jarní části jsou 
opravdu mizerné, poněvadž jsme v druhé polovině soutěže 
doposud uhráli pouze 4 body (1 remíza a 1 vítězství). 
Krok s ostatními mančafty dokážeme držet pouze 65 minut 
a potom to je velký propadák. V těch prvních minutách si 
dokážeme vytvořit tlak s velkým množstvím 100% šancí. Ty však 
nedokážeme proměnit v branky. Postupem času se z toho stává 
„ponorka“, poněvadž si hráči přestanou věřit a hledají chyby 
všude jinde než u sebe samých. Začnou se omlouvat z tréninků 
a někdy i ze zápasů. V neposlední řadě do toho momentálně 
vstupují i maturity, ale ty mají pochopitelně přednost. Musím 
doufat, že se to alespoň trochu zlepší, ale to pomyslné světlo 
na konci tunelu je dost daleko. 

Poněkud větší radost nám dělají mladší žáci. Ti mají dost dobré 
výsledky, i když v jarní části soutěže hrají v té druhé, 
nepostupové, polovině. V jejich soutěži se to rozdělilo 
na postupovou a nepostupovou část. Dále se jim do toho přidal 
Pohár Ladislava Škorpila, ve kterém se jim dost daří. Velkou 
starost nám však dělá málo malých fotbalistů, což je hodně 
špatné. Trenéři Leoš Pšenička a Marcel Holec dělají maximum, 
aby přilákali další děti do této kategorie, ale je to hodně těžké. 
Z kulturně sportovních akcí, které jsou v dohledu před námi: 
18. 6. Pouťová zábava v areálu hřiště (hudba Black and White) 
25. 6. Dětský den 
30. 7. Memoriál Miroslava Hoška a Bohuslava Poříze 
3. 9. Posvícenská zábava v areálu hřiště 
O všech akcích budete dopředu informováni obecním rozhlasem. 
Dále musím zmínit, že se nám podařilo po roce zajistit nájemce 
do restauračního zařízení na hřišti. Toto zařízení převzala paní 
Kateřina Křížová, majitelka pohostinství U Horáčků. Myslím, 
že vše funguje k oboustranné spokojenosti. 

Za Sokol Lovčice, Petr Hlásek, předseda  

 
 

 
 

 
 

 
4x foto: Mladší žáci - archiv Sokol 
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Foto: Mladší žáci - archiv Sokol 

 

V sobotu 7. 5. se v sále  KTZ v Lovčicích konal seminář „Herec 
a jednání“, který vedla zkušená lektorka Lucie Kotěrová. Seminář 
vedený formou workshopu byl zaměřený na jevištní pohyb 
a nonverbální jazyk. 
V sále se sešlo 12 členů souboru a po počátečním ostychu se plně 
nechali strhnout lektorčinou bezprostředností k akci. 
Začátek byl věnován uvolnění těla, uvědomění si jeho středu 
a pohybu v prostoru, při uvědomování si pozice ostatních 
na určené ploše. 
Poté si účastníci vyzkoušeli na dveřích a jiných předmětech, 
že kulisy a rekvizity, které na jevišti užívají, nejsou jen věci, 
ale mohou významně hrát s nimi. Že se mimické projevy mohou 

Lo vč ič t í  OCHo tn íc i  

přehnat, že mohou nechat diváka pochopit vztahy na jevišti a že 
myslet před výstupem jako osoba, kterou hraji, pomáhá utvořit 
správný výraz postavy a projev jejího sdělení. Trénink probíhal 
v různých situacích a improvizacích. Poznání, že každá situace se 
dá zahrát mnoha různými způsoby, dala podnět k rozboru určité 
scény ze současného repertoáru LOOCH. 
Dotazy a nejasnosti byly ihned konzultovány. Vše probíhalo 
za přátelského jednání. Účastníci semináře si odnesli mnoho 
podnětů ke zlepšení svého ochotnického činoherního nadšení. 
A také si prodloužili život, neboť se i dobře pobavili a odhodili 
na chvíli starosti stranou. 

Kateřina Tomešová 

 
2x foto: Seminář 7. 5. – archiv LOOCH  
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Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

květen 
50 let – Záhorová Petra, č. p. 258 
55 let – Beňová Gabriela, č. p. 29 
60 let – Berousek Karel, č. p.  
72 let – Vaverka Jiří, č. p. 79 
76 let – Vavřínek Jaroslav, č. p. 155 
              Myška Jaroslav, č. p. 206 
              Svatošková Květoslava, č. p. 147 
77 let – Vosáhlo Jan, č. p. 35 
80 let – Tománková Rozália, č. p. 109 
85 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 

červen 
50 let – Chalupníček Jaroslav, č. p. 186 
55 let – Hájková Vladislava, č. p. 227 
60 let – Adamcová Iveta, č. p. 50 
71 let – Končický Oldřich, č. p. 107 
              Motlová Jana, č. p. 208 
72 let – Volejníková Marie, č. p. 205 
              Švejdarová Květoslava, č. p. 129 
73 let – Tomešová Oldřiška, č. p. 116 
77 let – Synek Jindřich, č. p. 94 
78 let – Suchochlebová Marie, č. p. 95 
83 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
85 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
89 let – Šimák František, č. p. 188 
 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Bradáčová Marie, č. p. 219, 94 let 
Vejlupková Vlasta, č. p. 96, 87 let 
Adamec Josef, č. p. 50, 66 let 
Vlasáková Alena, č. p. 221, 89 let 
 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Kopřivová Simona, č. p. 47, datum narození 2. 2. 2022 
Bendáková Alena, č. p. 258, datum narození 19. 2. 2022 
Čelakovská Julie, č. p. 29, datum narození 27. 3. 2022 
Junek Vojtěch, č. p. 174, datum narození 2. 4. 2022 

 

Pro volný čas  
Křížovka: Čínské přísloví: Velké duše mají vůli, ... dokončení v tajence.  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

A                           

B                        

C                           

D                           

E                           

F                           

G                           

H                 

I                 

J                 

K                 

 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 7.  2022 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
Vyluštění z minulého čísla: B. Marley: Je jedna dobrá věc na hudbě, 
když vás zasáhne necítíte žádnou bolest. 
Celkem bylo odevzdáno 8 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Klára Suchochlebová, Lovčice 240. Gratulujeme 
a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou 
odměnu. 

Vodorovně 

A DŘ. ZN. TROLEJBUSŮ; KAMENEC; BOTY 

B STRACH; Začátek tajenky; OZDOBNÝ RYTÝ DRAHÝ KÁMEN 

C TELEVIZNÍ OBRAZOVKY; CLAUDIOVA MANŽELKA 

D NEZNÁMÝ AUTOR; CITOSLOVCE ÚDERU ZUBY; RUINA 

E RYBÁŘSKÁ SÍŤKA; MUŽSKÉ JMÉNO; TVŮRCE 

F VNIKNUTÍ; NĚMECKÉ MUŽSKÉ JMÉNO; DRUH SÝRU 

G AMER. TELEFONNÍ SPOLEČNOST; POSCHODÍ; PLANETKA; TÍMTO ZPŮSOBEM 

H ŘÍMSKY 101; OBRÁZKOVÝ SERIÁL S TEXTEM; PROVAZ; NÁRODNÍ PARK 

I POKRÝVKA NA STŮL; BRATROVY DCERY; NÁPOJ ZÍSKANÝ VAREM A VYLUHOVÁNÍM 

J Konec tajenky 

K TRN; OPRAVY; ČERPADLO 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: AKVA, CUPO, ELE, KAMEJ, OKARA, OŘÍŠ, OTT, PATIN, SANOS 
 

Svisle 

1 KÓD SOMÁLSKA; VODA; CHMURNĚ (HUD.) 

2 PŘEDPLATITELÉ; NEOBUT 

3 NOŠENÍM NAHROMADIT; DEFORMACE DVOJICÍ SIL 

4 OBVINEK; JENOM 

5 
POLOZVÍŘECÍ MYTHOLOGICKÁ BYTOST; CITOSLOVCE ÚDERU; VIDINA 
VE SPÁNKU 

6 ČÁST MOLEKULY; SANICE (FR.); VOZKOVO CITOSLOVCE 

7 ZKRATKA SOUHVĚZDÍ LYRA; ZVUK EL. ZVONKU; DŘEVINY 

8 DOVEDNOST; ŽENSKÉ JMÉNO; POLSKO 

9 ZN. MILIAMPÉRU; ROD OPIC; JÍDELNÍ LÍSTEK 

10 ŘEKA KOLUMBIE; KOBKA (ZAST.); JEDLÝ CHOROŠ 

11 NOSIT; SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ; EINSTEINOVY INICIÁLY 

12 
NIGERIJSKÝ BÁSNÍK; ZKR. SLOVEN. POLITICKÉ STRANY; ČESKÝ PRÁVNÍK 
19. STOL. 

13 KOLEGA ŠVEJKA; TYP VOZŮ ŠKODA 

14 DISLOKOVAT; SLYŠITELNÉ VLNĚNÍ 

15 OBYVATEL VENKOVA; VÝRAZ POCHOPENÍ 

16 OSLÝ HÝKÁNÍ; LIHOVINA Z RÝŽE; FUČ 
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